
 

Nietypowa wizyta – goście ze Szwecji 

 

W poniedziałek 16 lutego br.  w  Zespole Szkół im. Jana Pawła II w  Leźnie odbyło się 

spotkanie dyrektorów szkół oraz przedstawicieli gminy Nacka ze Szwecji z dyrektorem                 

i nauczycielami leźnieńskiej szkoły. 

Spotkanie było kontynuacją  projektu SMOK (Skuteczny MOdel Kształcenia 

nauczycieli szkół podstawowych w zakresie pracy z uczniami niepełnosprawnymi                           

i przewlekle chorymi), w którym uczestniczyli wybrani nauczyciele z dwóch gdańskich szkół 

oraz z Leźna. 

Zdobyte doświadczenia i refleksje z pobytu w Szwecji pozwoliły na przeniesienie 

najlepszych praktyk na obszary szkół uczestniczących w projekcie. Uczestnictwo w projekcie 

dało szansę na nowe spojrzenie na edukację włączającą. SMOK to innowacyjne rozwiązanie 

w zakresie kształcenia ustawicznego nauczycieli. Daje ono możliwość kształtowania postaw           

i przekonań nauczyciela dotyczących niepełnosprawności oraz umożliwia nabycie 

zintegrowanej wiedzy i umiejętności kluczowych dla rozwiązywania problemów i trudności 

napotykanych w procesie kształcenia uczniów niepełnosprawnych. 

W badaniu PISA 2012, w którym uczestniczyło ok. 510 tys. uczniów. mieszkających 

w 65 krajach i regionach na całym świecie, widoczna jest znacząca poprawa wyników 

polskich gimnazjalistów we wszystkich trzech obszarach objętych badaniem: umiejętności 

matematycznych, rozumowania w naukach przyrodniczych oraz czytania i interpretacji – 

Polska znalazła się w czołówce krajów Unii Europejskiej. Wyniki edukacyjne szwedzkiej 

młodzież poszybowały natomiast w dół, stąd też duże zainteresowanie naszymi, polskimi 

metodami kształcenia. Goście ze Szwecji byli pod ogromnym wrażeniem wyniku, jak i 

ostatnio uzyskali absolwenci ZPGiSP w Leźnie, zajęli bowiem drugie miejsce w powiecie 

kartuskim w wynikach egzaminów gimnazjalnych w 2014 roku. Zauważyli, że uczniowie            

z szkoły w Leźnie uczestniczą w wielu projektach edukacyjnych, w tym cieszącym się dużym 

zainteresowaniem projektem SIK (System Intensywnych Korepetycji), który daje wymierne 

efekty w egzaminach zewnętrznych. 

Podsumowaniem innowacyjnego projektu edukacyjnego będzie międzynarodowa 

konferencja naukowa pt. „SMOK kluczem do edukacji włączającej”, która odbędzie się                      

w Filharmonii Bałtyckiej, z udziałem władz województwa i zaproszonych gości. 

 


